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fektivt tilsyn også i særlige situationer, hvor det for 
eksempel viser sig, at Arbejdsmarkedet Tillægspensi- 
on ikke loyalt samarbejder med Finanstilsynet, skal 
Finanstilsynet have fysisk adgang til oplysningerne 
direkte hos leverandøren uden retskendelse. 

Til § 12 

Til nr. 1 
Med bestemmelsen bemyndiges økonomi- og er- 

hvervsministeren til at fastsætte nærmere regler om 
outsourcing i en bekendtgørelse. I bekendtgørelsen vil 
økonomi- og erhvervsministeren fastsætte nærmere 
regler om Lønmodtagernes Dyrtidsfonds ansvar, kon- 
trol, underretning, Lønmodtagernes Dyrtidsfonds 
krav til videreoutsourcing, interne retningslinjer, samt 
hvilke krav Lønmodtagernes Dyrtidsfond kan kræve, 
at leverandøren til enhver tid skal opfylde over for 
Lønmodtagernes Dyrtidsfond. 

I medfør af nr. 1 vil der i bekendtgørelsen blive fast- 
sat krav om, at Lønmodtagernes Dyrtidsfond har an- 
svaret for udførelsen af de opgaver som outsources. 
Bestyrelsens ansvar for opgavernes løsning kan såle- 
des ikke outsources. Det følger allerede af de nuvæ- 
rende § 71-vejledninger om outsourcing inden for for- 
skellige områder, at outsourcingvirksomhedens be- 
styrelse, også efter beslutningen om at outsource væ- 
sentlige aktiviteter, har ansvaret for, at disse aktivite- 
ter udføres korrekt. 

Det er vigtigt, at Lønmodtagernes Dyrtidsfond ved 
outsourcing af væsentlige aktiviteter kan kontrollere 
egne risici og samtidig sikre, at de outsourcede aktivi- 
teter lever op til lovens krav. Bekendtgørelsen vil så- 
ledes indeholde regler om, at Lønmodtagernes Dyr- 
tidsfond løbende skal føre kontrol med leverandøren 
og underleverandøren m.v., ligesom der i bekendtgø- 
relsen vil blive stillet krav om, at Lønmodtagernes 
Dyrtidsfond skal overvåge om de aktiviteter, som le- 
verandøren udfører, lever op til gældende regler på 
området. 

Der vil i bekendtgørelsen blive fastsat regler, hvor- 
efter Lønmodtagernes Dyrtidsfond skal stille krav til 
leverandørens anvendelse af underleverandører. Med 
de foreslåede regler stilles der krav til Lønmodtager- 
nes Dyrtidsfond i forbindelse med outsourcing til en 
leverandør. Det er nødvendigt at sikre, at disse krav 
også stilles, selv om en eller flere outsourcede opga- 
ver bliver videreoutsourcet til en underleverandør. 
Ved underleverandør forstås tillige dennes eventuelle 
underleverandør, og fjernere led i en kæde af underle- 
verandører. 

Efter nr. 2 vil der i bekendtgørelsen blive fastsat 
krav om, at Lønmodtagernes Dyrtidsfond skal under- 

rette Finanstilsynet om indgåede eller genforhandlede 
outsourcingkontrakter senest 8 hverdage efter kon- 
trakterne indgås eller bliver genforhandlet. Finanstil- 
synet skal ikke godkende aftalerne, men Finanstilsy- 
net skal være underrettet, således at Finanstilsynet har 
mulighed for at tage højde herfor i forbindelse med 
gennemførelse og planlægning af tilsynsaktiviteterne. 
Bekendtgørelsen vil indeholde nærmere regler om 
formkrav og indholdsmæssige krav til underretnin- 
gen. 

Efter nr. 3 vil økonomi- og erhvervsministeren i be- 
kendtgørelsen fastsætte krav til Lønmodtagernes Dyr- 
tidsfonds interne retningslinjer for såvel outsourcin- 
gen som varetagelsen af kontrollen med de outsource- 
de aktiviteter. Retningslinjerne skal være med til at 
sikre, at outsourcede aktivitetsområder varetages på 
betryggende vis. I retningslinjerne skal Lønmodtager- 
nes Dyrtidsfond bl.a. fastsætte regler for rapportering 
til bestyrelsen med henblik på, at bestyrelsen løbende 
har indsigt i, om aktiviteterne udføres tilfredsstillen- 
de. 

Efter nr. 4 vil der i bekendtgørelsen blive fastsat en 
række krav, som Lønmodtagernes Dyrtidsfond som 
minimum skal sikre, at leverandøren opfylder, og som 
derfor skal indgå som aftalevilkår i outsourcingkon- 
trakten. Lønmodtagernes Dyrtidsfond skal bl.a. sikre, 
at leverandøren har den nødvendige kapacitet og de 
eventuelle tilladelser, der er foreskrevet for at kunne 
varetage de outsourcede opgaver på en tilfredsstillen- 
de måde. Desuden skal Lønmodtagernes Dyrtidsfond 
sikre, at leverandøren lever op til reglerne på det på- 
gældende område, og at aftalen om outsourcing ikke 
forringer den ydelse, der outsources. Endvidere skal 
Lønmodtagernes Dyrtidsfond sikre, at leverandøren 
underretter Lønmodtagernes Dyrtidsfond om enhver 
udvikling, som i væsentlig grad kan påvirke leveran- 
dørens evne til at udføre de outsourcede opgaver samt, 
at leverandøren beskytter fortrolige oplysninger. 
Ydermere vil der i bekendtgørelsen blive fastsat krav 
til, at Lønmodtagernes Dyrtidsfond skal sikre, at Fi- 
nanstilsynet som led i tilsynsaktiviteten skal kunne få 
adgang til oplysninger, som befinder sig i udlandet 
hos en udenlandsk leverandør samt, at Lønmodtager- 
nes Dyrtidsfond skal sikre, at leverandøren uanset op- 
hørsgrund medvirker til, at en outsourcet aktivitet kan 
overgå til anden leverandør eller tilbageføres til Løn- 
modtagernes Dyrtidsfond. Ved leverandør forstås til- 
lige dennes underleverandør, underleverandørens un- 
derleverandør osv. 

Lønmodtagernes Dyrtidsfond skal til enhver tid 
kunne sikre, at leverandøren og outsourcingkontrak- 
ten lever op til kravene. 
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